СОВЕТ ГЛУХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  проект
00.06.2024                                                                                    №00-РС
О внесении изменений в Положение об управлении муниципальной собственностью Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, принятом решением Совета
Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района
Омской области от 11.12.2008 №33

       В целях приведения нормативных правовых актов Глуховского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Уставом Глуховского сельского поселения, Совет Глуховского сельского поселения РЕШИЛ:

 1. Внести в Решение Совета Глуховского сельского поселения от 11.12.2008 №33 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Глуховского сельского поселения» (далее – Положение) следующие изменения:

 1.1. Часть 3 ст. 12 Положения исключить;

1.2. Абзац 2 части 4 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:

«В случае если по окончании финансового года стоимость чистых активов муниципального предприятия окажется меньше размера его уставного фонда, глава Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района (либо иное уполномоченное им должностное лицо администрации Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района)  обязан принять решение об уменьшении уставного фонда данного муниципального предприятия до размера, не превышающего стоимости его чистых активов, и зарегистрировать эти изменения в порядке, установленным  законодательством.»;
1.3. Пункт 1 ст.63 изложить в следующей редакции:
«1. Учет муниципального имущества включает получение, экспертизу и хранение документов, содержащих сведения о муниципальном имуществе, и внесение указанных сведений в реестр в объеме, необходимом для осуществления полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом.»;
1.4. Пункт 2 ст.63 изложить в следующей редакции:

          «2. Объектом учета муниципального имущества является следующее муниципальное имущество:

          - недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);

          - движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований1;

          - иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, определенный решением представительного органа Глуховского сельского поселения.»;

1.5. Пункт 3 ст.63 изложить в следующей редакции:

          «3. Учет находящихся в муниципальной собственности природных ресурсов (объектов), драгоценных металлов и драгоценных камней, музейных предметов и музейных коллекций, а также средств местного бюджета регулируется законодательством о природных ресурсах, драгоценных металлах и драгоценных камнях, Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации и бюджетным законодательством Российской Федерации.»;
1.6. Пункт 1 ст.66 изложить в следующей редакции:

«1. Администрация Глуховского сельского поселения  ведет реестр муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»;
1.7. Пункт 1 ст.67 изложить в следующей редакции:

«1. Ведение реестра осуществляется путем внесения в соответствующие подразделы реестра сведений об объектах учета, собственником (владельцем) которых является муниципальное образование, и о лицах, обладающих правами на объекты учета и сведениями о них, и уточнения изменившихся сведений о муниципальном имуществе, принадлежащем на вещном праве органу местного самоуправления, муниципальному бюджетному учреждению, муниципальному казенному учреждению, муниципальному автономному учреждению, муниципальному унитарному предприятию, муниципальному казенному предприятию или иному юридическому либо физическому лицу, которому муниципальное имущество принадлежит на вещном праве или в силу закона (далее - правообладатель), или составляющем муниципальную казну муниципального образования, а также путем исключения из реестра соответствующих сведений об объекте учета при прекращении права собственности муниципального образования на него и (или) деятельности правообладателя.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Глуховский муниципальный вестник», разместить на официальном портале Госвеб https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета Глуховского

сельского поселения Калачинского

муниципального района Омской области                                       И.Г. Карпова

Глава Глуховского сельского поселения

Калачинского муниципального района

Омской области                                                                                 И.Б. Ерукова